
 

 

 
 

 
 

2° Circolo Didattico “San Giuseppe” via Pio La Torre, 29 – 70042 – Mola di Bari (BA) 

Telefono 080.474.10.70 c.f. 80007800727- cod. meccanografico BAEE125003 

baee125003@istruzione.it - baee125003@pec.istruzione.it 

https://www.sangiuseppemola.edu.it/ 

 

 

Mola di Bari, --- vedi segnatura 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo pretorio 

Al Sito WEB - Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 

  

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto “La Formazione per Alunni e Docenti 

sempre più…competenti!!!” 

 

Codice Identificativo Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31060 

CUP:  C44D23001990006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. 

65/2023 - Avviso pubblico prot. n. 0132935 del 15.11.2023; 

VISTA la delibera n. 24 del verbale del Collegio dei Docenti del 15.11.2023 relativa all’approvazione 

del progetto nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multi linguistiche”; 

VISTA le delibera n. 61 del verbale del Consiglio di Istituto del 27.11.2023 con cui è stato approvato il 

Progetto nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multi linguistiche”; 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per PNRR M4C1 

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. 65/2023; 

CONSIDERATO  che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da 

parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 

sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – DM 65/2023 – Codice identificativo del progetto ____  -  CUP: ____”, dove 

dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, 

mailto:baee125003@istruzione.it
mailto:baee125003@pec.istruzione.it
https://www.sangiuseppemola.edu.it/




 

 

visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTO la candidatura del progetto “La Formazione per alunni e docenti sempre più…competenti!!!” al 

protocollo/codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 inoltrata in data 05.12.2023 con codice 

identificativo 31060; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento del progetto Prot.n. AOOGABMI 0001671 del 

06.01.2024;  

RICHIAMATO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere nel Programma Annuale E.F. 2024, il predetto progetto; 

 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

“La Formazione per Alunni e Docenti sempre più…competenti!!!” 

Codice Meccanografico Denominazione Istituzione Scolastica Importo finanziato 

BAEE125003 

2° CIRCOLO DIDATTICO “SAN 

GIUSEPPE” 

Mola di Bari (BA) 

Euro 55.462,01 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento, nel Modello A del P.A. 2024, come di seguito stabilito: 

 

IMPORTO  

Euro 

55.462,01 

ENTRATE 

Aggregato  

(liv. 1) 
 “02 – Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce  

(liv.2) 

 “03 – Altri finanziamenti dell’Unione 

Europea” 

Sottovoce 

(liv.3) 

 “03 -  Next Generetion EU – PNRR 
M4C1I3.1 - Cod. prog: M4C1I3.1-2023-

1143-P-31060” 

SPESE 

Tipologia 

(liv.1) 
Attività amministrativo-didattiche 

Categoria 

(liv.2) 
“A.03 – Didattica” 

Voce 

(liv.3) 

“A.03/17 - Investimento M4C1-3.1 

Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – DM 65/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-31060 - CUP: C44D23001990006” 

 



 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Vito Alessandro LUCARELLI  
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)  

 


